
当街井巷04 2023.01.19/星期四/责任编辑：颜婷婷

地址：横湖中路161号 邮政编码：317500 广告发布登记证：温市监广发3310078号 由本报照排 温岭市邮政局发行 投递、投诉热线：86142666 打击虚假新闻举报电话：86144005 值班总编 王军波

二、建设用地使用权竞买对象
中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织均可报名参加竞买（法
律法规及有关规定另有规定的除外），申
请人可以单独申请也可以联合申请。

三、出让方式
该地块按现状条件公开挂牌方式出

让，不设置保留价。出让采用增价方
式，按照价高者得原则确定竞得人。受
让人须在土地出让成交之日起 30日内支
付全部出让价款，并按规定缴纳契税和
印花税。市政基础设施配套费按规定另
行收取。

四、本次国有建设用地使用权挂牌

出让通过浙江省土地使用权网上交易系
统 （https://td.zjgtjy.cn/view/trade/in-
dex）进行。申请人须办理或持有有效的
数字证书 （CA 认证），填报相关信息，
并按要求足额缴纳竞买保证金，方可参
加网上挂牌出让活动。

办理数字证书请参阅“浙江省土地

使用权网上交易系统——使用帮助/常见
问题”，服务电话：400-0878-198；受理
单位：杭州天谷信息科技有限公司；地
址：杭州市西湖区西斗门路 3号天堂软
件园D幢19层。

五、出让时间安排
1.公告时间：2023 年 1 月 19 日至

2023年2月8日。
2.报名时间：参加竞买的竞买申请

人可在 2023年 2月 9日至 2023年 2月 22
日期间按挂牌出让须知规定办理挂牌申
请手续。

3.挂牌时间：挂牌起始时间为 2023
年2月9日9时，挂牌截止时间为2023年
2月24日9时。

4.竞买保证金的缴纳时间：缴纳竞
买保证金的截止时间为 2023年 2月 22日
16时。

竞买保证金到账时间以银行系统记
录到账时间为准，其余时间以浙江省土
地使用权网上交易系统服务器时间为准。

六、本次挂牌出让的详细资料请参
阅挂牌出让文件。有关挂牌出让文件资
料，竞买人可以登录浙江省土地使用权
网上交易系统 （https://td.zjgtjy.cn/view/
trade/index），浏览或下载网上挂牌出让
文件，并按上述文件规定的操作程序参
加网上竞买。

七、其他需要公告的事项
1.本公告同时在温岭市自然资源和

规划局门户网站 （http://new.wl.gov.cn/
col/col1402170/index.html）上公布。

2.咨询电话：
（1）温岭市自然资源和规划局：
土地业务问题：0576-82837029
规划业务问题： 0576-86107062、

0576-86198019
（2）温岭市财政局：0576-86086510
咨询时间：工作日上午9:00—12:00，

下午2:30—5:00
温岭市自然资源和规划局

2023年1月19日

根据国家有关法律、法规规定，依据温自然资规条331081202203003号建设用地规划条件，经温岭市人民政府批准，温岭市自
然 资 源 和 规 划 局 决 定 以 挂 牌 方 式 出 让 温 岭 市 XQ100109 地 块 的 国 有 建 设 用 地 使 用 权 （不 动 产 单 元 编 号 为
331081003230GB00790W00000000），现将有关事项公告如下：

一、出让地块情况及各类指标要求

温岭市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
温土公告字﹝2023﹞整第7号

序
号

1

备
注

地块编号

温岭市
XQ100109地块

1.该地块须受让人整体持有，自持年限不少于6年（在受让人签订《国有建设用地使用权出让合同》之日起计算）。自持年满后，仅
限于整体转让。
2.人防建设要求须符合《温岭市人民政府办公室关于印发温岭市人民防空工程产权制度综合改革实施细则的通知》（温政办发

〔2022〕10号）文件。
3.其他有关建设要求详见温自然资规条331081202203003号文件、《温岭市XQ100109出让地块开发建设协议》。

土地位置

横湖中路西侧，
曙光西路南侧

出让
面积
(㎡)

8568

土地用途

商务用地（B2），兼容商业
用地B1（不含加油加气站
用地，且不允许设置服务

型公寓）

规划指标要求
地上建筑
总面积(㎡)

建筑密
度（%）

≤35

建筑
限高

59米

容积率

＞1.5且
≤2.32

绿地率
（%）

≥25

出让
年限
(年)

40年

出让起
始价

（万元）

3350

竞买保
证金
(万元)

670

本报讯（记者赵云 通讯员黄
清伟文/图）“送您春联，祝您平
平安安回家！”1月12日，旅客王
先生拖着行李进入市客运中心，
青年志愿者送上了春联和福字。

暖冬行动，爱载春运。当
天，团市委联合市交通运输局、
市公交乘客委员会开展志愿活
动，为旅客们搬行李、送春联，
并提供大麦茶、引导乘车等服
务，温暖他们的回家路。

“谢谢！”王先生在温岭打工
已有五六年，几乎每次春节前回
家，他都被车站的志愿服务感
动。“带着春联和祝福回家，我的
心里暖洋洋的。”王先生说。

春联象征着辞旧迎新，表达
美好的祝愿和愿景。1月 11日上
午，团市委联合市春运办、温岭
火车站，邀请了市青少年宫的 2
名书法老师，在火车站现场写春
联，送给旅客。

“红梅迎雪放，玉兔踏春
来”“合家欢乐迎新春，内外平安
好运来”……书法老师挥墨泼

毫，写下一副副美好祝福。春联
写好后，志愿者将其晾干，再用
油纸袋装好，供旅客选取。

此外，现场还可以定制春
联。黄女士从网上找来一副创意
春联，“兔然暴富，前兔无量”，
每边的春联上都画了一只兔子，
横批为“Lucky 兔 U”。很快，
书法老师按照黄女士的要求，写
下了这副创意春联。“我很满意，
我要将它送给我女儿。”黄女士高
兴地说。

当天上午，书法老师现场写
了 300多副春联。旅客们带上这
些红彤彤的春联，踏上幸福的回
家路。

写春联、送春联

温暖旅客回家路

1月14日下午，松门镇旭日志愿者党支部党员志愿者和松门慈善义工
队骨干队员开展“迎新春 进渔村”走访慰问活动，为石塘镇星升村、松
门镇南塘五村六户送上温暖。

每到一户群众家中，义工队都详细询问他们的生活情况、健康状况
等，并送上新春随手礼。 记者 郑灵芝 通讯员 何荣富摄

迎新春 进渔村

本报讯（记者辛雨咛）“我们
的健康有白衣天使守护，火速志
愿者继续为医院里忙碌的天使们
送上各爱心商家提供的爱心面
包，表达我们的敬意！你们辛苦
了！”日前，火速志愿队队长王祥
云在微信朋友圈写下了这样一段
话。

早在1月1日，王祥云便已在
朋友圈发过“开启 2023年的爱心
面包之旅！”代表着新一年的爱心
面包活动已再次开始，越来越多
的爱心面包会通过火速志愿队流
向需要帮助的人们。

1月 1日晚上 10时，火速志
愿队收集了十余家爱心商家的面
包，向市一院的医护人员传递新
年的温暖。“爱心面包的活动已经
开展很多年了，但这段时间，我
们选择统一为医护人员送去关
怀。”王祥云说，“去年年底到今
年年初，医院面对疫情挑战付出
了很多，一线医护人员都非常忙
碌，为我们的健康保驾护航，所
以我们就想着做点力所能及的事
回馈他们。”

王祥云介绍，志愿队的微信
群里目前约有 500人，并且队伍

还在不断扩大。这段时间，志愿
者们几乎每天都会分头前往各个
面包店，再将收集好的约 100份
面包统一装袋，集中送到医院的
急诊台上。他们风雨无阻，哪怕
是深夜11时、12时，只要面包店
依然愿意提供帮助，他们的脚步
就不会停下。

接下来，当医院接诊压力有
所缓解时，志愿队会视情况而调
整计划，再将爱心面包送给环卫
工人、学校学生等。“我们希望能
尽一份自己的绵薄之力，也希望
越来越多的人可以关注到医护人
员，通过各种各样的方式帮助他
们、表示感谢。对我们队伍来
说，这是一件非常有意义的事。”
王祥云说。

为白衣天使送上温暖

火速志愿队在行动

记者 赵云 文/图

春运以来，市客运中心的归
乡人明显增多了。大家都有一个
共同特点：带着大包小包的行李。

不同的行李，诉说着他们不
同的故事。

年糕、米面，都是
家人喜欢吃的

周先生的目的地是湖北。在
候车室里，他一个人坐着，身旁
的一个蛇皮袋格外醒目。“里面
是年糕。”周先生说。

周先生 40多岁，独自在玉
环打工。他十多岁时，便来到台
州玩，第一次吃年糕。对年糕，
他并不感冒。

“家里的老人和孩子喜欢吃
年糕。”周先生称。老家虽有年
糕卖，但价格比较贵。每逢年
底，玉环和温岭一样，都有做年
糕的习俗。周先生买了米，做了
四五十斤的年糕。

“袋子里装了 30多斤，剩
下的我送给了老乡。”周先生
说。出门在外，他每年都会往
家里带东西，文旦、虾干、鱼
干等都带过。

贵州的杨先生带回家的，是
一大袋的米面。他和妻子在温岭
打工已有十多年，2个孩子都在
老家。

“米面是厂里送的。”杨先
生称，这种米面在老家买不到，
家人都非常喜欢吃。

养了一年的大公鸡，
和家人一起分享

占先生是衢州人，在玉环从
事市政工作。他的行李中，有一
箱鸡蛋和四只大公鸡。大公鸡打
包得严严实实的。

“这些鸡都是我自己养的，
别人出200元一只我都不卖。”占
先生称，这些鸡散养在山上，平
时喂稻谷。鸡生蛋，蛋孵鸡，这
几只大公鸡都是自家鸡蛋孵出来
的，养了有一年了。这些“珍
贵”的鸡，他要带回去和家人们
一起吃。

王先生也是湖北人，他的行
李只有一个背包。“除了衣物，
还有一副雨刮器。”王先生称，
雨刮器早就买了，去年忘了带，
现在带回去。

这是王先生外出打工的第三
年。第一年春节，他往家里带了
温岭的海鲜；第二年，他到温岭
购物中心给家人买了衣服。“今
年，我也买了海鲜，已提早寄过
去了。”王先生称，旅途漫漫，
他不想带太多行李增加车辆负
担。

有位乘客带了 2个电饭煲、
1 个高压锅，这些都是厂里发
的。还有一位乘客带了十多个空
桶回家。

危险物品不能带上车

刘先生的行李过安检时，被
查出了一把刀。刀不能带上车，
刘先生选择寄存在车站。“一个

月后，我们再回来，到时候过来
取。”

刘先生和妻子在黄岩上班，
已有 18年。当天，黄岩买不到
回家的车票，归心似箭的他们来
到温岭坐车。

这把刀，是刘先生不久前
在网上买的。妻子做菜时用得
很顺手，于是决定拿回家用，
过了年再带回来。他们将刀装
在当时网购的快递袋里，就像
新买的一样。

“以前，厂里包车回家，我
们带回去的东西非常多。”刘先
生称，如过年吃的瓜子、花生等
零食，黄岩小商品市场买的新年
衣服等，都是他们带回家的礼
物。

不过，自从不再包车回家，
他们带回去的东西变少了。“三
个女儿都大了，网购也更方便
了。”刘先生说。

像刘先生这样，携带禁止携
带物品的乘客有很多，除了刀
具，还有喷雾、开封的酒等。客
运中心特意设了寄存处，供旅客
们寄存，寄存时间一般为一个月。

链接 〉〉

禁止携带和托运的物品包括
枪支和子弹、爆炸物品、管制器
具、易燃易爆物品、毒害品、腐
蚀性物品、放射性物品、感染性
物质、其他危害客车车辆公共卫
生或运行安全的物品等9类和法
律、法规、规章规定的其他禁止
携带、运输的物品。

限制携带和托运的物品包括
24 度至 75 度的酒精及酒类饮
品，指甲油、去光剂，自喷压力
容器物品，安全火柴、打火机，
锂电池等 5 类和国家法律、法
规、规章规定的其他限制携带、
运输的物品。

不同的行李，不同的故事

本报讯（记者赵云 通讯员黄心怡）未经许可，
不得经营烟花爆竹。然而，市区一家教育机构，却
在网上售卖烟花爆竹。

日前，市综合行政执法局太平中队接到反映：市
区虎山路一家教育机构涉嫌无证销售烟花爆竹。“这
是网格员在巡查中发现的。”执法人员称，之后太平
中队联系太平街道办事处、太平派出所前往现场。

在教育机构的二楼，执法人员发现很多烟花爆
竹，以供孩子们玩的小烟花为主。经查，教育机构
准备通过微信等手段进行售卖。

不过，执法部门尚未发现教育机构有相关销售
记录。目前，此事正在进一步调查中。

执法人员称，烟花爆竹属于易燃易爆危险品，
非法储存、销售、运输、燃放烟花爆竹都是违法行
为。

根据《烟花爆竹安全管理条例》，对未经许可生
产、经营烟花爆竹制品，或者向未取得烟花爆竹安
全生产许可的单位或者个人销售黑火药、烟火药、
引火线的，由管理部门责令停止非法生产、经营活
动，处 2万元以上 10万元以下的罚款，并没收非法
生产、经营的物品及违法所得。

不久前，我市发布通告，太平街道、城东街道
城西街道、横峰街道为禁止销售、燃放烟花爆竹区
域，其余规定地点内可以燃放烟花爆竹，但允许燃
放烟花爆竹的日期为农历除夕、正月初一、正月初
三、正月初四、正月初八、正月十五，共计6天。

执法人员提醒广大市民：要自觉遵守规定，不
在非法销售点购买烟花爆竹，不在禁燃期间燃放烟
花爆竹，更不要心存侥幸，未经许可进行相关售卖。

教育机构网上销售烟花爆竹？

查！

为切实加强春节、元宵期
间全市森林防灭火工作，有效
预防和减少森林火灾发生，保
障人民群众生命财产安全，确
保广大人民群众过一个安乐祥
和喜庆的节日，根据《中华人
民共和国森林法》、国务院《森
林防火条例》和《浙江省森林
消防条例》 等法律法规规定，
特发布森林禁火令：

一、自发布之日起至 2023
年 2月 12日为禁火期，全市林
地及距林地边缘 50米范围以内
所有林区为禁火区域。

二、禁火期间，禁火区域
内禁止上坟烧纸、焚香点烛、
燃放烟花爆竹和炼山、焚烧秸
秆、烧灰烧炭、烧荒烧草、焚
烧垃圾、点火取暖、野炊烧烤
等一切野外用火。

三、森林、林木、林地的
经营单位和个人，在其经营范
围内承担森林防火责任。

四、森林禁火期间，市级相
关部门要采取有效措施，加大宣
传、巡逻和督查力度。各镇（街
道）、村（居）要严格落实森林防
火“十个一律”要求，切实负起
责任，加强林区野外火源管理，
特别是对重点区域、重点地段、
重点路口要派员严防严守，做好
应急保障准备，一旦发生森林火
灾，迅速组织专业力量，采取果
断措施，科学扑救，坚决杜绝各
类人员伤亡事故发生。

五、违反本禁火令的，根
据相关法律法规予以处罚；森
林火灾肇事者，要依法承担赔
偿责任；构成犯罪的，依法追
究刑事责任。

六、任何单位和个人发现森
林火情，应立即拨打110报警。

七、本通告自发布之日起
开始实行。

温岭市人民政府
2023年1月19日

温岭市人民政府关于发布森林禁火令的通告

图片由受访者提供。

有位乘客带了十多个空桶回家用。


